R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Requerimento nº 160 de 2020

“Requer seja realizado um mapeamento da zona

rural colocando em evidência as principais es-

tradas que precisam ser recuperadas e outra que

precisam de apenas manutenção, para posteri-

ormente ver a viabilidade de realização de obras

nesses locais.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, a

vereadora que este subscreve fundamentada no Regimento Interno que institui

esta Casa de Leis, vem requerer de vossa excelência que seja oficiado o Prefeito

Municipal na pessoa do senhor Gilmar Alves da Silva, solicitando do mesmo que

seja realizado um mapeamento da zona rural colocando em evidência as principais

estradas que precisam ser recuperadas e outra que precisam de apenas manuten-

ção, para posteriormente ver a viabilidade de realização de obras nesses locais.

 O Objetivo é garantir ao produtor rural condições melhores de trabalho

com segurança no desempenho de suas atividades, no intuito de viabilizar o tráfe-

go de caminhões e carretas para o escoamento de grãos, além de auxiliar os pe-

quenos produtores ligados a agricultura familiar, que semanalmente necessitam

fazer frete para cidade, onde comercializarão suas produções.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias do mês

de Agosto de 2020.

___________________________________________
NICOLINA MARIA DA COSTA PEREIRA

Vereadora

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1565